
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального образования 

«Городское поселение Белоозерский»  
Воскресенского муниципального района  Московской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 
от 29.08.2013 г. № 689/54 

  
 О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района 
Московской области от 26.01.2012 г. № 379/31 «О Положении «О Порядке подготовки 

и выдачи градостроительных планов земельных участков на территории 
муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского 

муниципального района Московской области» 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительным Кодексом Российской Федерации, приказом Минрегионразвития 
России от 10.05.2011 г. № 207 «Об утверждении формы градостроительного плана 
земельного участка», Уставом муниципального образования «Городское поселение 
Белоозерский», Совет депутатов муниципального образования «Городское поселение 
Белоозёрский» 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Городское поселение Белоозерский» от 26.01.2012 № 379/31 «О Положении 
«О Порядке подготовки и выдачи градостроительных планов земельных участков на 
территории муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» 
Воскресенского муниципального района Московской области» (Приложение № 1). 
 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном органе 
муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» «Муниципальная 
газета Округа» и на официальном сайте городского поселения Белоозерский в сети 
Интернет. 
           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную 
комиссию Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение 
Белоозерский» по законности, вопросам управления собственностью и 
предпринимательству (Старых Ю. Ю.) и Решетова П.А., 1-го заместителя главы 
администрации муниципального образования «Городское поселение Белоозерский». 
 
Глава муниципального образования 
«Городское поселение Белоозерский»                                                                В. Ю. Кузнецов  



Приложение №1 
к решению Совета депутатов  
муниципального образования 

«Городское поселение Белоозерский» 
от 29.08.2013 г.  №689/54  

 
Изменения в Положение 

«О порядке подготовки и выдачи градостроительных планов земельных участков на 
территории муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» 

Воскресенского муниципального района Московской области» 
 
Пункт 10 настоящего Положения изложить в следующей редакции:  

«Выдача градостроительных планов земельных участков по заявлению 
юридического или физического лица осуществляется в соответствии с требованиями 
Градостроительного кодекса. Заявление на выдачу градостроительного плана земельного 
участка (по форме, приведенной в приложении № 1 к настоящему Положению) заявитель 
направляет в Администрацию муниципального образования «Городское поселение 
Белоозерский». К указанному заявлению прилагаются следующие документы: 

1) копию учредительных документов - для юридических лиц (копия действующей 
редакции устава, выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для 
юридических лиц), копия свидетельства о государственной регистрации (для 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей); 

2) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность - для 
физических лиц. 

По желанию заявитель  вправе представить следующие документы: 
1) кадастровый план земельного участка; 
2) копию кадастрового (технического) паспорта на объекты капитального 

строительства, расположенные на территории земельного участка (при наличии зданий и 
сооружений) (при наличии у заявителя права на получение сведений об объектах 
капитального строительства в организациях (органах) по государственному техническому 
учету и (или) технической инвентаризации объектов капитального строительства в 
соответствии с действующим законодательством); 

3) копии технических условий служб городского поселения на инженерно-
энергетическое обеспечение объекта недвижимости либо договоров с предприятиями и 
организациями, предоставляющими услуги по энерго, газо, водоснабжению, 
водоотведению и канализованию услуг фиксированной телефонной связи и др.; 

4) материалы действующей топографической съемки территории земельного 
участка, с нанесением границ земельного участка, с координатами поворотных углов 
участка: 

а) в М 1:500 - при площади участка до 1 га; 
б) в М 1:2000 - при площади участка до 10 га; 
в) в М 1:5000 - при площади участка более 10 га; 
5) копию свидетельства о государственной регистрации прав на здания и 

сооружения; 
6) копию правоустанавливающего документа на земельный участок; 
7) копия документа об утверждении проекта планировки и проекта межевания (при 

наличии); 
8) ситуационный план расположения земельного участка с привязкой к территории 

населенного пункта в масштабе М 1:10000 или 1:5000». 


	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района Московской области от 26.01.2012 г. № 379/31 «О Положении «О Порядке подготовки и выдачи градостроитель...
	Изменения в Положение
	«О порядке подготовки и выдачи градостроительных планов земельных участков на территории муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района Московской области»

